
 
 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:              /QĐ-UBND     Thanh Hoá, ngày        tháng        năm 2022 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ điều chỉnh Qu  

hoạch s  d ng đ t thời kỳ 2021 - 2030 và K  hoạch s  d ng đ t 
năm 2023 c p hu ện, tỉnh Thanh Hóa 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017, 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật liên quan đến quy hoạch ngày 
20/11/2018; 

Căn cứ c c Nghị định của Chính phủ: ố 43/2014/NĐ-C  ngày 15/52014 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-C  ngày 
06/01/2017 về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật 
Đất đai; số 148/2020/NĐ-C  ngày 18/12/2020 về vi c sửa đổi, bổ sung một số 
nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị quyết số 61/2022/NQ-QH15 ngày 16/6/2022 của Quốc hội về 
tiếp tục tặng cường hi u lực,hi u quả thực hi n chính s ch ph p luật về quy 
hoạch và một số giải ph p th o gỡ khó khăn, vướng mắc đẩy nhanh tiến độ lập và 
nâng cao chất lượng quy hoạch thời kỳ 2021 – 2030; 

Căn cứ các Nghị quyết của Chính phủ: ố 119/NQ-CP ngày 27/9/2021 về 
c c nhi m vụ và giải ph p để nâng cao chất lượng và đẩy nhanh tiến độ lập c c 
quy hoạch thời kỳ 2021 - 2030; số 108/NQ-C  ngày 26/8/2022 về thực hi n Nghị 
quyết số 61/2022/QH15 ngày 16/6/2022 tiếp tục tăng cường hi u lực, hi u quả 
thực hi n chính s ch, ph p luật về quy hoạch và một số giải ph p th o gỡ khó 
khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ lập và nâng cao chất lượng quy hoạch thời 
kỳ 2021 - 2030; 

Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 11/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ về 
vi c đẩy mạnh công t c quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất c c cấp; 

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ về vi c phân bổ chỉ tiêu Quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, 
tầm nhìn đến năm 2050, Kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm 2021-2025 

3948 17           11



2 
 

  

Căn cứ c c Thông tư của Bộ Trư ng Bộ Tài nguyên và Môi trường: ố 
01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4 /2021 về vi c quy định k  thuật vi c lập, điều 
chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; số 11/2021/TT-BTNMT ngày 06/8/2021 
về vi c ban hành định mức kinh tế - k  thuật lập, điều chỉnh quy hoạch, kế 
hoạch sử dụng đất. 

Căn cứ Quyết định số 2907/QĐ- BND ngày 26/8/2022 của BND tỉnh về 
vi c phê duy t phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất trong hương n phân bổ và khoanh 
vùng đất đai theo khu chức năng và theo loại đất đến t ng đơn vị hành chính  cấp 
huy n trong Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 và điều 
chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 cấp huy n 

Theo đề nghị của  Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 988/TTr-
STNMT ngày 10/11/2022 (kèm theo các văn bản: Số 6590/ XD-HT ngày 08/9/2022 
của  Xây dựng; số 6067/ KHDT-KTNN ngày 05/9/2022 của  Kế hoạch và 
Đầu tư; số 4018/ VHTTDL-TCCB ngày 06/9/2022 của  Văn hóa Thể thao và Du 
lịch; số 3659/SNN&PTNT-TCCB ngày 07/9/2022 của  Nông nghi p và h t triển 
nông thôn; số 3559/ YT-TCCB ngày 07/9/2022 của  Y tế; số 2392/ GDDT-KHTC 
ngày 08/9/2022 của  Gi o dục và Đào tạo; số 2620/ CT-MĐT ngày 05/9/2022 
của  Công Thương; số 4714/ GTVT-KHTC ngày 07/9/2022 của  Giao thông 
vận tải; số 4947/STC-QLCS-GC ngày 12/9/2022 của  Tài chính; số 2721/CAT-
PV01 ngày 01/11/2022 của Công an tỉnh; số 5489/BCH-TM ngày 25/10/2022 của 
Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; số 2824/BQLKKTN &KCN-TNMT ngày 07/9/2022 của 
Ban quản lý Khu kinh tế Nghi ơn và c c khu công nghi p). 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định hồ s  điều chỉnh Qu  ho ch s  
ng đ t thời kỳ 2021-2030 và K  ho ch s  ng đ t n m 2023 c p hu ện, tỉnh 

Thanh Hóa gồm các ông có tên sau đâ : 

TT Họ và Tên 
Chức danh  

và nơi công tác 
Chức danh 

trong Hội đồng 

1 Ông: Lê Sỹ Nghiêm 
iám đốc S  Tài ngu ên và 

M i tr ờng 
Chủ tịch 

2 Ông: L u Trọng Quang 
hó iám đốc S  Tài 

ngu ên và M i tr ờng 
hó Chủ tịch 

Th ờng trực 

3 Ông: Vũ Thanh Bình Phó Giám đốc S  Xâ  ựng hó Chủ tịch 

4 Ông: Ngu ễn Hữu M nh hó iám đốc C ng an tỉnh Ủ  viên 

5 Ông: Vũ V n Tùng 
hó Chỉ hu  tr ng - Tham 
m u tr ng Bộ Chỉ hu  

Quân sự tỉnh 
Ủ  viên 

6 Ông: L i Quang Vũ 
hó iám đốc S  K  ho ch 

và Đầu t  
Ủ  viên 



3 
 

  

TT Họ và Tên 
Chức danh  

và nơi công tác 
Chức danh 

trong Hội đồng 

7 Ông: Đỗ Quang Trọng 
hó iám đốc S  V n hóa, 

Thể thao và Du lịch 
Ủ  viên 

8 Ông: Ngu ễn Đức C ờng 
hó iám đốc S  N ng 

nghiệp và TNT 
Ủ  viên 

9 Ông: h m Ngọc Th m hó iám đốc S  Y t  Ủ  viên 

10 Ông: h m V n Tu n 
hó iám đốc S  iao th ng 

vận tải Ủ  viên 

11 Ông: T  Hồng Lựu 
hó iám đốc S  iáo c 

và Đào t o 
Ủ  viên 

12  Ông: L ng Ti n Thành hó iám đốc S  Tài chính Ủ  viên 

13 Ông: Lê Trọng Hân 
hó iám đốc S  C ng 

Th ng 
Ủ  viên 

14 Ông: Trần Chí Thanh 
hó Tr ng Ban quản lý 

Khu kinh t  Nghi S n và các 
khu c ng nghiệp 

Ủ  viên 

 

Điều 2. T  chức thực hiện 

 1. Thành viên Hội đồng thẩm định t  chức thẩm định hồ s  điều chỉnh Qu  
ho ch s  ng đ t thời kỳ 2021- 2030 và K  ho ch s  ng đ t n m 2023 c p 
hu ện theo đúng qu  định của Luật Đ t đai n m 2013 và các qu  định của pháp 
luật khác có liên quan. Mỗi thành viên Hội đồng thẩm định phải kh ng định r  và 
chịu trách nhiệm tr c pháp luật, tr c UBND tỉnh về sự phù h p qu  ho ch 
ngành, lĩnh vực, qu  m , chỉ tiêu s  ng đ t của t ng lo i đ t đối v i t ng ự 
án, c ng trình đ c đề xu t trong hồ s  điều chỉnh Qu  ho ch s  ng đ t thời kỳ 
2021- 2030 và K  ho ch s  ng đ t n m 2023 c p hu ện  Hình thức thẩm định 
th ng qua cuộc họp ho c ng v n ản khi kh ng thể t  chức họp  g i S  Tài 
ngu ên và M i tr ờng để t ng h p. 

 2. iao Chủ tịch Hội đồng qu t định thành lập T  giúp việc cho Hội đồng 
thẩm định điều chỉnh Qu  ho ch s  ng đ t thời kỳ 2021-2030, K  ho ch s  ng 
đ t n m 2023 c p hu ện ựa trên c  s  thành viên là l nh đ o các ph ng chu ên 
m n, các đ n vị trực thuộc, có trình độ, n ng lực chu ên m n cao o các S , ngành 
có liên quan c  tham gia T  giúp việc  

 3. S  Tài ngu ên và M i tr ờng là c  quan th ờng trực  chủ trì, ti p nhận 
và g i hồ s  điều chỉnh Qu  ho ch s  ng đ t thời kỳ 2021-2030 và K  ho ch s  

ng đ t n m 2023 c p hu ện đ n các thành viên Hội đồng thẩm định  t ng h p ý 
ki n thẩm định và g i iên ản họp thẩm định, th ng áo k t quả thẩm định hồ s  
điều chỉnh Qu  ho ch s  ng đ t thời kỳ 2021-2030 và K  ho ch s  ng đ t n m 
2023 để UBND t ng hu ện, thị x , thành phố hoàn chỉnh n u có thi u sót  ho c 



4 
 

  

có thể t  chức kiểm tra, khảo sát thực địa các khu vực ự ki n chu ển m c đích 
s  ng đ t n u th  cần thi t  tr c khi t ng h p trình UBND tỉnh phê u ệt 
theo đúng qu  định. 

 4. Hội đồng thẩm định, T  giúp việc cho Hội đồng thẩm định hồ s  điều 
chỉnh Qu  ho ch s  ng đ t thời kỳ 2021-2030 và K  ho ch s  ng đ t n m 
2023 c p hu ện ho t động theo ch  độ kiêm nhiệm, kinh phí t  chức thẩm định 
thực hiện theo qu  định của pháp luật và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm v . 

 5  UBND các hu ện, thị x , thành phố có trách nhiệm ti p thu, hoàn thiện 
đầ  đủ hồ s  điều chỉnh Qu  ho ch s  ng đ t thời kỳ 2021-2030, K  ho ch s  

ng đ t n m 2023 c p hu ện theo ý ki n thẩm định của Hội đồng thẩm định, 
trình Hội đồng nhân ân c p hu ện th ng qua  làm c  s  áo cáo UBND tỉnh 
xem x t, phê u ệt theo đúng qu  định của pháp luật  

Điều 3. Qu t định nà  có hiệu lực thi hành kể t  ngà  ký ban hành.  

Chánh V n ph ng UBND tỉnh, iám đốc các S : Tài nguyên và Môi tr ờng; 
Xâ  ựng; K  ho ch và Đầu t ; N ng nghiệp và TNT; Y t ; Công Th ng; 

iáo c và Đào t o; V n hóa, Thể thao và Du lịch; iao th ng vận tải; Tài 
chính; iám đốc C ng an tỉnh; Chỉ hu  tr ng Bộ Chỉ hu  quân sự tỉnh; Chủ tịch 
UBND các hu ện, thị x , thành phố  các ông có tên t i Điều 1 và các đ n vị, cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Qu t định nà /  

  
Nơi nhận: 
- Nh  Điều 3, QĐ; 
- Bộ Tài ngu ên và M i tr ờng để /cáo ; 
- Th ờng trực: Tỉnh ủ , HĐND tỉnh để /cáo ; 
- Chủ tịch, các CT UBND tỉnh để /cáo ; 
- Hu ện uỷ, Thị uỷ, Thành uỷ p/h p c/đ o  
- HĐND các hu ện, thị x , thành phố  
- L u: VT, NN. 
     (MC234.11.22) 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 
 

 
Lê Đức Giang  

 


